
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 13 d’octubre de 2021, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat Soste-
nible, per la qual s’acorda el nomenament dels presidents 
i suplents de les juntes arbitrals de Transport d’Alacant, 
Castelló i València. [2021/10804]

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2021, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad Soste-
nible, por la que se acuerda el nombramiento de los presi-
dentes y suplentes de las juntas arbitrales del Transporte 
de Alicante, Castellón y Valencia. [2021/10804]

Mediante Ley orgánica 5/1987 se delegó en las comunidades autó-
nomas en las que las juntas arbitrales del Transporte hayan de estar 
radicadas, las funciones que la Ley de ordenación de los transportes 
terrestres atribuyen a estas. A estos efectos, el funcionamiento de las 
referidas juntas se realizará respetando la organización, funciones y 
régimen jurídico establecidos en la Ley 16/1987 y en sus normas de 
desarrollo.

El Decreto 46/1991, de 20 de marzo, del Consell, por el que se 
establece el número, composición y normas de funcionamiento de las 
juntas arbitrales del transporte en la Comunitat Valenciana, establece en 
su artículo tercero que la Dirección General de Transportes designará 
al presidente y a los tres vocales de las juntas arbitrales de transporte 
de Alicante, Castellón y Valencia. En él se prevé que podrán designarse 
miembros suplentes tanto del presidente como de los vocales de las 
juntas.

En virtud de lo expuesto, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 
12 del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Políti-
ca Territorial, Obras Públicas y Movilidad, en relación con lo estableci-
do en el artículo 141 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, por el que se 
establece la estructura básica de la Presidencia y de las consellerias de 
la Generalitat, resuelvo:

Primero
Nombrar a Pedro Juanes Ballester presidente titular de la Junta 

Arbitral del Transporte de Valencia y suplente de la Junta Arbitral del 
Transporte de Castellón.

Segundo
Nombrar a Francesc Gil Carrascosa presidente suplente de la Junta 

Arbitral del Transporte de Valencia y suplente de la Junta Arbitral del 
Transporte de Alicante.

Tercero
Nombrar a Teresa Gras Huerta presidenta de la Junta Arbitral del 

Transporte de Castellón.

Cuarto
Nombrar a Encarnación Guijarro Jordán presidenta de la Junta Arbi-

tral del Transporte de Alicante.

Quinto
Dejar sin efecto la Resolución de fecha 2 de abril de 2021, de la 

Dirección General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad Sos-
tenible, por la que se acuerda el nombramiento de los presidentes y 
suplentes de las juntas arbitrales del Transporte de Alicante, Castellón 
y Valencia, así como cualquier otra que se oponga a lo establecido en 
la presente resolución.

València, 13 de octubre de 2021.– La directora general de Obras 
Públicas, Transporte y Movilidad Sostenible: Roser Obrer Marco.

Mitjançant la Llei orgànica 5/1987 es va delegar en les comuni-
tats autònomes en què les juntes arbitrals de Transport hagen d’estar 
radicades, les funcions que la Llei d’ordenació dels transports terres-
tres atribueix a aquestes. A aquest efecte, el funcionament de les juntes 
esmentades es realitzarà respectant l’organització, funcions i règim jurí-
dic establits en la Llei 16/1987 i en les seues normes de desplegament.

El Decret 46/1991, de 20 de març, del Consell, pel qual s’estableix 
el nombre, composició i normes de funcionament de les juntes arbitrals 
de Transport a la Comunitat Valenciana, estableix en l’article tercer que 
la Direcció General de Transports designarà el president i els tres vocals 
de les juntes arbitrals de Transport d’Alacant, Castelló i València; també 
s’hi preveu que podran designar-se membres suplents tant del president 
com dels vocals de les juntes.

En virtut del que s’ha exposat, i d’acord amb el que es disposa en 
l’article 12 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Política 
Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, en relació amb el que s’esta-
bleix en l’article 141 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, pel qual s’es-
tableix l’estructura bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, resolc:

Primer
Nomenar Pedro Juanes Ballester president titular de la Junta Arbi-

tral de Transport de València i suplent de la Junta Arbitral de Transport 
de Castelló.

Segon
Nomenar Francesc Gil Carrascosa president suplent de la Junta 

Arbitral de Transport de València i suplent de la Junta Arbitral de Trans-
port d’Alacant.

Tercer
Nomenar Teresa Gras Huerta presidenta de la Junta Arbitral de 

Transport de Castelló.

Quart
Nomenar Encarnación Guijarro Jordán presidenta de la Junta Arbi-

tral de Transport d’Alacant.

Cinqué
Deixar sense efecte la Resolució de data 2 d’abril de 2021, de la 

Direcció General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat Sostenible, 
per la qual s’acorda el nomenament dels presidents i suplents de les 
juntes arbitrals de Transport d’Alacant, Castelló i València, així com 
qualsevol altra que s’opose al que s’estableix en aquesta resolució.

València, 13 d’octubre de 2021.– La directora general d’Obres 
Públiques, Transport i Mobilitat Sostenible: Roser Obrer Marco.


		2021-11-02T13:11:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




